
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 심곡1동 ~ 상3동

부서: 심곡1동
정책: 주민센터운영(심곡1동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

심곡1동 171,962 176,510 △4,548

주민센터운영(심곡1동) 113,240 116,148 △2,908

주민생활지원 60,445 61,120 △675

민원실운영 7,541 8,090 △549

201 일반운영비 6,061 6,490 △429

01 사무관리비 711 1,140 △429

  ○민원발급 각종서식 인쇄                   360                600            △240

  ○인증기 녹색리본 구입비                   351                540            △189

  360,000원

  351,000원

405 자산취득비 1,480 1,600 △120

01 자산및물품취득비 1,480 1,600 △120

  ○사회복지상담실 냉방기 구입                   590                600             △10

  ○냉장고 교체                   890              1,000            △110

  590,000원

  890,000원

주민생활지원 2,134 2,260 △126

301 일반보상금 1,134 1,260 △126

10 행사실비보상금 1,134 1,260 △126

  ○생활환경정비의 날 참여주민 급식비
                1,134              1,260            △126      1,134,000원

주민자치센터운영 27,418 28,300 △882

주민자치센터운영 21,148 21,700 △552

201 일반운영비 15,918 16,440 △522

01 사무관리비 15,918 16,440 △522

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,918             10,440            △522  9,918,000원

405 자산취득비 3,970 4,000 △30

01 자산및물품취득비 3,970 4,000 △30

  ○프로그램실 냉방기 교체                 3,970              4,000             △30  3,970,000원

진말몽당축제 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조 2,850 3,000 △150

  ○진말몽당축제                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 25,377 26,728 △1,351

청사관리 22,187 22,538 △351

201 일반운영비 22,187 22,538 △351

01 사무관리비 3,689 4,040 △351



부서: 심곡1동
정책: 주민센터운영(심곡1동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○동청사 일반수용비                 3,689              4,040            △351

    ―무인경비시스템 운영 수수료                 1,569              1,920            △351  1,569,000원

차량관리 3,190 4,190 △1,000

201 일반운영비 3,190 4,190 △1,000

02 공공운영비 3,190 4,190 △1,000

  ○공공요금 및 제세                   190              1,190          △1,000

    ―자동차 보험료                     0              1,000          △1,000  0원

행정운영경비(심곡1동) 58,722 60,362 △1,640

인력운영경비 34,182 34,682 △500

물건비 9,500 10,000 △500

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 380 400 △20

  ○정원가산업무추진비                   380                400             △20  380,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 24,540 25,680 △1,140

일반운영비 13,140 13,680 △540

201 일반운영비 13,140 13,680 △540

01 사무관리비 13,140 13,680 △540

  ○부서운영기본경비                10,260             10,800            △540

    ―일반수용비                 4,560              4,800            △240

    ―급양비                 5,700              6,000            △300

  4,560,000원

  5,700,000원

여비 11,400 12,000 △600

202 여비 11,400 12,000 △600

01 국내여비 11,400 12,000 △600

  ○업무추진기본여비                11,400             12,000            △600  11,400,000원



부서: 심곡2동
정책: 주민센터운영(심곡2동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

심곡2동 230,788 234,046 △3,258

주민센터운영(심곡2동) 147,438 150,894 △3,456

주민생활지원 63,960 66,570 △2,610

민원실운영 9,760 9,860 △100

201 일반운영비 9,260 9,360 △100

01 사무관리비 1,260 1,360 △100

  ○민원발급 각종서식 인쇄                   900              1,000            △100  900,000원

통반운영 52,950 54,950 △2,000

301 일반보상금 52,950 54,950 △2,000

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 52,950 54,950 △2,000

  ○반장활동보상                 3,750              5,750          △2,000  25,000원*75명*2회

주민생활지원 1,250 1,760 △510

201 일반운영비 200 500 △300

02 공공운영비 200 500 △300

  ○방역 및 유지관리비                   200                500            △300  200,000원

301 일반보상금 1,050 1,260 △210

10 행사실비보상금 1,050 1,260 △210

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,050              1,260            △210      1,050,000원

주민자치센터운영 21,400 22,300 △900

주민자치센터운영 17,980 18,700 △720

201 일반운영비 16,720 17,440 △720

01 사무관리비 16,720 17,440 △720

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,720             10,440            △720  9,720,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 62,078 62,024 54

청사관리 58,959 57,834 1,125

201 일반운영비 54,416 52,834 1,582

01 사무관리비 5,102 5,520 △418

  ○일반수용비                 5,102              5,520            △418

    ―무인경비시스템 용역수수료                 1,502              1,920            △418  1,502,000원

02 공공운영비 49,314 47,314 2,000

  ○시설장비유지비                19,214             17,214            2,000

    ―기계실유지비                 3,000              1,000            2,000  3,000,000원



부서: 심곡2동
정책: 주민센터운영(심곡2동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,543 5,000 △457

01 시설비 4,543 5,000 △457

  ○청사 비상계단 비상구 설치                 4,543              5,000            △457  4,542,560원

차량관리 3,119 4,190 △1,071

201 일반운영비 3,119 4,190 △1,071

02 공공운영비 3,119 4,190 △1,071

  ○공공요금 및 제세                   119              1,190          △1,071

    ―자동차보험료                    29              1,100          △1,071  28,650원

행정운영경비(심곡2동) 83,350 83,152 198

인력운영경비 56,644 55,192 1,452

인건비 47,106 45,152 1,954

101 인건비 47,106 45,152 1,954

03 무기계약근로자보수 20,409 18,455 1,954

  ○민원인안내 인건비                18,811             16,857            1,954

    ―인건비 인상분                 1,954                  0            1,954  1,954,000원

물건비 9,538 10,040 △502

203 업무추진비 9,538 10,040 △502

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 418 440 △22

  ○정원가산업무추진비                   418                440             △22  418,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 26,706 27,960 △1,254

일반운영비 14,166 14,760 △594

201 일반운영비 14,166 14,760 △594

01 사무관리비 14,166 14,760 △594

  ○부서운영기본경비                11,286             11,880            △594

    ―일반수용비                 5,016              5,280            △264

    ―급양비                 6,270              6,600            △330

  5,016,000원

  6,270,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원



부서: 심곡3동
정책: 주민센터운영(심곡3동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

심곡3동 179,378 184,298 △4,920

주민센터운영(심곡3동) 122,356 125,636 △3,280

주민생활지원 50,460 53,460 △3,000

통반운영 41,960 44,260 △2,300

301 일반보상금 41,960 44,260 △2,300

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 41,960 44,260 △2,300

  ○반장활동보상                 2,600              4,900          △2,300  25,000원*52명*2회

주민생활지원 1,560 2,260 △700

201 일반운영비 300 1,000 △700

02 공공운영비 300 1,000 △700

  ○방역 및 유지관리비                   300              1,000            △700  300,000원

주민자치센터운영 24,120 22,300 1,820

주민자치센터운영 20,700 15,700 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○헬스장 냉,난방기 구입설치                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

먹적골 한마음축제 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

04 민간행사보조 0 3,000 △3,000

  ○먹적골 한마음축제                     0              3,000          △3,000  0원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 47,776 49,876 △2,100

차량관리 3,490 5,590 △2,100

201 일반운영비 3,490 5,590 △2,100

02 공공운영비 3,490 5,590 △2,100

  ○공공요금 및 제세                   290              2,390          △2,100

    ―자동차 보험료                     0              2,100          △2,100  0원

행정운영경비(심곡3동) 57,022 58,662 △1,640

인력운영경비 33,922 34,422 △500

물건비 9,500 10,000 △500

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원



부서: 심곡3동
정책: 행정운영경비(심곡3동)
단위: 인력운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 정원가산업무추진비 380 400 △20

  ○정원가산업무추진비                   380                400             △20  380,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 23,100 24,240 △1,140

일반운영비 11,700 12,240 △540

201 일반운영비 11,700 12,240 △540

01 사무관리비 11,700 12,240 △540

  ○부서운영기본경비                10,260             10,800            △540

    ―일반수용비                 4,560              4,800            △240

    ―급양비                 5,700              6,000            △300

  4,560,000원

  5,700,000원

여비 11,400 12,000 △600

202 여비 11,400 12,000 △600

01 국내여비 11,400 12,000 △600

  ○업무추진기본여비                11,400             12,000            △600  11,400,000원



부서: 원미1동
정책: 주민센터운영(원미1동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미1동 200,235 210,257 △10,022

주민센터운영(원미1동) 139,226 147,492 △8,266

주민생활지원 60,240 63,060 △2,820

민원실운영 8,543 8,600 △57

201 일반운영비 8,065 8,100 △35

01 사무관리비 665 700 △35

  ○민원발급용 서식 인쇄                   665                700             △35  665,000원

405 자산취득비 478 500 △22

01 자산및물품취득비 478 500 △22

  ○디지털카메라 교체                   478                500             △22  478,000원

주민생활지원 1,497 4,260 △2,763

201 일반운영비 300 1,000 △700

02 공공운영비 300 1,000 △700

  ○방역 및 유지관리비                   300              1,000            △700  300,000원

301 일반보상금 1,197 1,260 △63

10 행사실비보상금 1,197 1,260 △63

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,197              1,260             △63      1,197,000원

405 자산취득비 0 2,000 △2,000

01 자산및물품취득비 0 2,000 △2,000

  ○방역기 대체구입                     0              2,000          △2,000  0원

주민자치센터운영 36,304 38,200 △1,896

주민자치센터운영 30,034 31,600 △1,566

201 일반운영비 28,774 30,340 △1,566

01 사무관리비 28,774 30,340 △1,566

  ○주민자치위원 회의참석수당                 8,874             10,440          △1,566  8,874,000원

원미동사람들 문학의밤 축제 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조 2,850 3,000 △150

  ○원미동사람들 문학의밤 축제                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 42,682 46,232 △3,550

청사관리 40,522 41,072 △550

401 시설비및부대비 5,500 6,050 △550



부서: 원미1동
정책: 주민센터운영(원미1동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 5,500 6,050 △550

  ○소방시설 보수공사                 2,500              3,050            △550  2,500,000원

차량관리 2,160 5,160 △3,000

201 일반운영비 2,160 5,160 △3,000

02 공공운영비 2,160 5,160 △3,000

  ○공공요금 및 제세                   160              2,160          △2,000

    ―자동차 보험료                     0              2,000          △2,000

  ○시설장비유지비                 2,000              3,000          △1,000

    ―관용차량 유지비                 2,000              3,000          △1,000

  0원

  2,000,000원

행정운영경비(원미1동) 61,009 62,765 △1,756

인력운영경비 35,743 36,245 △502

물건비 9,538 10,040 △502

203 업무추진비 9,538 10,040 △502

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 418 440 △22

  ○정원가산업무추진비                   418                440             △22  418,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 25,266 26,520 △1,254

일반운영비 12,726 13,320 △594

201 일반운영비 12,726 13,320 △594

01 사무관리비 12,726 13,320 △594

  ○부서운영기본경비                11,286             11,880            △594

    ―일반수용비                 5,016              5,280            △264

    ―급양비                 6,270              6,600            △330

  5,016,000원

  6,270,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원



부서: 원미2동
정책: 주민센터운영(원미2동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미2동 160,648 165,946 △5,298

주민센터운영(원미2동) 104,057 107,515 △3,458

주민생활지원 63,416 64,390 △974

민원실운영 6,627 7,180 △553

201 일반운영비 5,377 5,580 △203

01 사무관리비 957 1,160 △203

  ○민원발급 각종서식 인쇄                   693                800            △107

  ○인증기 녹색리본 구입비                   264                360             △96

  693,000원

  264,000원

405 자산취득비 1,250 1,600 △350

01 자산및물품취득비 1,250 1,600 △350

  ○민원실 냉난방기기 구입                   500                600            △100

  ○냉장고 구입                   750              1,000            △250

  500,000원

  750,000원

주민생활지원 1,839 2,260 △421

301 일반보상금 839 1,260 △421

10 행사실비보상금 839 1,260 △421

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                  839              1,260            △421      839,000원

주민자치센터운영 19,860 20,040 △180

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 20,781 23,085 △2,304

청사관리 17,631 17,735 △104

201 일반운영비 17,631 17,735 △104

01 사무관리비 3,556 3,660 △104

  ○동청사 일반수용비                 3,556              3,660            △104

    ―무인경비시스템 운영수수료                 1,696              1,800            △104  1,696,000원

차량관리 3,150 5,350 △2,200

201 일반운영비 3,150 5,350 △2,200

02 공공운영비 3,150 5,350 △2,200

  ○공공요금 및 제세                   150              2,350          △2,200

    ―자동차 보험료                     0              2,200          △2,200  0원

행정운영경비(원미2동) 56,591 58,431 △1,840

인력운영경비 33,691 34,191 △500

물건비 9,500 10,000 △500

203 업무추진비 9,500 10,000 △500



부서: 원미2동
정책: 행정운영경비(원미2동)
단위: 인력운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 380 400 △20

  ○정원가산업무추진비                   380                400             △20  380,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 22,900 24,240 △1,340

일반운영비 11,500 12,240 △740

201 일반운영비 11,500 12,240 △740

01 사무관리비 11,500 12,240 △740

  ○부서운영기본경비                10,060             10,800            △740

    ―일반수용비                 4,460              4,800            △340

    ―급양비                 5,600              6,000            △400

  4,460,000원

  5,600,000원

여비 11,400 12,000 △600

202 여비 11,400 12,000 △600

01 국내여비 11,400 12,000 △600

  ○업무추진기본여비                11,400             12,000            △600  11,400,000원



부서: 소사동
정책: 주민센터운영(소사동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사동 147,128 143,340 3,788

주민센터운영(소사동) 98,624 94,356 4,268

주민생활지원 44,688 46,760 △2,072

민원실운영 7,328 8,100 △772

201 일반운영비 5,300 5,900 △600

01 사무관리비 500 900 △400

  ○인증기 녹색리본 구입                     0                400            △400  0원

02 공공운영비 4,800 5,000 △200

  ○인증기 유지비                     0                200            △200  0원

405 자산취득비 2,028 2,200 △172

01 자산및물품취득비 2,028 2,200 △172

  ○인증기 교체                 2,028              2,200            △172  2,028,000원

통반운영 35,800 36,900 △1,100

301 일반보상금 35,800 36,900 △1,100

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 35,800 36,900 △1,100

  ○반장활동보상                 3,000              4,100          △1,100  25,000원*60명*2회

주민생활지원 1,560 1,760 △200

201 일반운영비 300 500 △200

02 공공운영비 300 500 △200

  ○방역 및 유지관리비                   300                500            △200  300,000원

주민자치센터운영 14,780 16,040 △1,260

주민자치센터운영 11,360 12,440 △1,080

201 일반운영비 11,360 12,440 △1,080

01 사무관리비 11,360 12,440 △1,080

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,360             10,440          △1,080  9,360,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 39,156 31,556 7,600

청사관리 36,536 27,736 8,800

201 일반운영비 23,636 23,836 △200

01 사무관리비 3,860 4,060 △200

  ○동청사 일반수용비                 3,860              4,060            △200

    ―무인경비시스템 운영수수료                 1,720              1,920            △200  1,720,000원

401 시설비및부대비 11,500 2,500 9,000

01 시설비 11,500 2,500 9,000



부서: 소사동
정책: 주민센터운영(소사동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청사 내부 이중창 설치공사비                 9,000                  0            9,000  9,000,000원

차량관리 2,620 3,820 △1,200

201 일반운영비 2,620 3,820 △1,200

02 공공운영비 2,620 3,820 △1,200

  ○공공요금 및 제세                   120                820            △700

    ―자동차 보험료                     0                700            △700

  ○시설장비 유지비                 2,500              3,000            △500

    ―관용차량 유지비                 2,500              3,000            △500

  0원

  2,500,000원

행정운영경비(소사동) 48,504 48,984 △480

인력운영경비 28,824 29,304 △480

물건비 9,440 9,920 △480

203 업무추진비 9,440 9,920 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원



부서: 역곡1동
정책: 주민센터운영(역곡1동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

역곡1동 223,165 237,209 △14,044

주민센터운영(역곡1동) 169,940 182,220 △12,280

주민생활지원 74,535 75,620 △1,085

민원실운영 8,670 8,820 △150

201 일반운영비 8,670 8,820 △150

01 사무관리비 1,750 1,900 △150

  ○민원서식 인쇄비                   950              1,000             △50

  ○인증기 녹색 리본 구입                   800                900            △100

  950,000원

  800,000원

주민생활지원 1,325 2,260 △935

201 일반운영비 200 1,000 △800

02 공공운영비 200 1,000 △800

  ○방역 및 유지관리비                   200              1,000            △800  200,000원

301 일반보상금 1,125 1,260 △135

10 행사실비보상금 1,125 1,260 △135

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,125              1,260            △135      1,125,000원

주민자치센터운영 41,475 50,300 △8,825

주민자치센터운영 37,076 38,700 △1,624

201 일반운영비 33,060 34,440 △1,380

01 사무관리비 33,060 34,440 △1,380

  ○취미교실 강사수당                11,400             12,000            △600

  ○주민자치위원 회의참석 수당                 9,660             10,440            △780

  11,400,000원

  9,660,000원

405 자산취득비 2,756 3,000 △244

01 자산및물품취득비 2,756 3,000 △244

  ○냉난방기 구입 및 교체                 2,756              3,000            △244  2,756,000원

춘덕산복숭아꽃축제 979 8,000 △7,021

307 민간이전 979 8,000 △7,021

04 민간행사보조 979 8,000 △7,021

  ○춘덕산 복숭아꽃 축제                   979              8,000          △7,021  979,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 53,930 56,300 △2,370

청사관리 43,710 44,980 △1,270

201 일반운영비 25,810 26,020 △210

01 사무관리비 3,480 3,690 △210



부서: 역곡1동
정책: 주민센터운영(역곡1동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○동청사일반수용비                 3,480              3,690            △210

    ―무인경비시스템 운영수수료                 1,590              1,800            △210  1,590,000원

401 시설비및부대비 17,900 18,960 △1,060

01 시설비 17,900 18,960 △1,060

  ○빙축열 냉방시스템 수리비                 2,900              3,960          △1,060  2,900,000원

차량관리 3,150 4,250 △1,100

201 일반운영비 3,150 4,250 △1,100

02 공공운영비 3,150 4,250 △1,100

  ○공공요금및 제세                   150              1,250          △1,100

    ―자동차보험료                     0              1,100          △1,100  0원

행정운영경비(역곡1동) 53,225 54,989 △1,764

인력운영경비 31,091 31,589 △498

물건비 9,462 9,960 △498

203 업무추진비 9,462 9,960 △498

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 342 360 △18

  ○정원가산업무추진비                   342                360             △18  342,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 22,134 23,400 △1,266

일반운영비 11,874 12,600 △726

201 일반운영비 11,874 12,600 △726

01 사무관리비 11,874 12,600 △726

  ○부서운영기본경비                 9,234              9,720            △486

    ―일반수용비                 4,104              4,320            △216

    ―급양비                 5,130              5,400            △270

  ○복사기 임차료                 2,640              2,880            △240

  4,104,000원

  5,130,000원

  2,640,000원

여비 10,260 10,800 △540

202 여비 10,260 10,800 △540

01 국내여비 10,260 10,800 △540

  ○업무추진기본여비                10,260             10,800            △540  10,260,000원



부서: 역곡2동
정책: 주민센터운영(역곡2동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

역곡2동 166,278 171,330 △5,052

주민센터운영(역곡2동) 113,085 116,341 △3,256

주민생활지원 64,114 64,420 △306

민원실운영 6,624 6,860 △236

201 일반운영비 6,624 6,860 △236

01 사무관리비 1,124 1,360 △236

  ○인증기 녹색리본 구입비                   124                360            △236  124,000원

주민생활지원 2,190 2,260 △70

301 일반보상금 1,190 1,260 △70

10 행사실비보상금 1,190 1,260 △70

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,190              1,260             △70      1,190,000원

주민자치센터운영 20,900 21,800 △900

주민자치센터운영 17,480 18,200 △720

201 일반운영비 16,220 16,940 △720

01 사무관리비 16,220 16,940 △720

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,720             10,440            △720  9,720,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 28,071 30,121 △2,050

차량관리 3,570 5,620 △2,050

201 일반운영비 3,570 5,620 △2,050

02 공공운영비 3,570 5,620 △2,050

  ○공공요금 및 제세                   570              2,620          △2,050

    ―자동차 보험료                   450              2,500          △2,050  450,000원

행정운영경비(역곡2동) 53,193 54,989 △1,796

인력운영경비 30,819 31,589 △770

물건비 9,190 9,960 △770

203 업무추진비 9,190 9,960 △770

01 기관운영업무추진비 6,000 6,600 △600

  ○기관운영업무추진비                 6,000              6,600            △600  6,000,000원

02 정원가산업무추진비 340 360 △20

  ○정원가산업무추진비                   340                360             △20  340,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원



부서: 역곡2동
정책: 행정운영경비(역곡2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 22,374 23,400 △1,026

일반운영비 12,114 12,600 △486

201 일반운영비 12,114 12,600 △486

01 사무관리비 12,114 12,600 △486

  ○부서운영기본경비                 9,234              9,720            △486

    ―일반수용비                 4,104              4,320            △216

    ―급양비                 5,130              5,400            △270

  4,104,000원

  5,130,000원

여비 10,260 10,800 △540

202 여비 10,260 10,800 △540

01 국내여비 10,260 10,800 △540

  ○업무추진기본여비                10,260             10,800            △540  10,260,000원



부서: 춘의동
정책: 주민센터운영(춘의동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

춘의동 187,527 192,767 △5,240

주민센터운영(춘의동) 125,830 128,787 △2,957

주민생활지원 70,822 70,933 △111

민원실운영 6,902 7,013 △111

201 일반운영비 6,902 7,013 △111

01 사무관리비 1,002 1,113 △111

  ○민원발급 각종서식 인쇄                   597                663             △66

  ○인증기 녹색리본 구입비                   405                450             △45

  597,000원

  405,000원

주민자치센터운영 36,554 38,300 △1,746

주민자치센터운영 25,134 26,700 △1,566

201 일반운영비 23,874 25,440 △1,566

01 사무관리비 23,874 25,440 △1,566

  ○주민자치위원 회의참석수당                 8,874             10,440          △1,566  8,874,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 18,454 19,554 △1,100

차량관리 3,120 4,220 △1,100

201 일반운영비 3,120 4,220 △1,100

02 공공운영비 3,120 4,220 △1,100

  ○공공요금 및 제세                   120              1,220          △1,100

    ―자동차 보험료                     0              1,100          △1,100  0원

행정운영경비(춘의동) 61,697 63,980 △2,283

인력운영경비 36,787 37,460 △673

물건비 9,367 10,040 △673

203 업무추진비 9,367 10,040 △673

01 기관운영업무추진비 6,138 6,600 △462

  ○기관운영업무추진비                 6,138              6,600            △462  6,138,000원

02 정원가산업무추진비 409 440 △31

  ○정원가산업무추진비                   409                440             △31  409,000원

04 부서운영업무추진비 2,820 3,000 △180

  ○부서운영업무추진비                 2,820              3,000            △180  2,820,000원

기본경비 24,910 26,520 △1,610

일반운영비 12,370 13,320 △950

201 일반운영비 12,370 13,320 △950

01 사무관리비 12,370 13,320 △950



부서: 춘의동
정책: 행정운영경비(춘의동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부서운영기본경비                10,930             11,880            △950

    ―일반수용비                 4,858              5,280            △422

    ―급양비                 6,072              6,600            △528

  4,857,600원

  6,072,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원



부서: 도당동
정책: 주민센터운영(도당동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도당동 257,394 261,218 △3,824

주민센터운영(도당동) 174,234 178,130 △3,896

주민생활지원 101,546 101,850 △304

민원실운영 8,288 8,340 △52

201 일반운영비 8,288 8,340 △52

01 사무관리비 988 1,040 △52

  ○민원발급 각종 서식 인쇄                   475                500             △25

  ○인증기녹색리본 구입비                   513                540             △27

  475,000원

  513,000원

주민생활지원 2,008 2,260 △252

301 일반보상금 1,008 1,260 △252

10 행사실비보상금 1,008 1,260 △252

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,008              1,260            △252      1,008,000원

주민자치센터운영 32,648 34,300 △1,652

주민자치센터운영 21,628 22,700 △1,072

201 일반운영비 20,368 21,440 △1,072

01 사무관리비 20,368 21,440 △1,072

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,918             10,440            △522

  ○취미교실 강사수당                10,450             11,000            △550

  9,918,000원

  10,450,000원

벚꽃축제 7,600 8,000 △400

307 민간이전 7,600 8,000 △400

04 민간행사보조 7,600 8,000 △400

  ○벚꽃축제                 7,600              8,000            △400  7,600,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

참 살기좋은 마을 가꾸기 3,515 3,700 △185

장미마을가꾸기 3,515 3,700 △185

206 재료비 3,515 3,700 △185

01 재료비 3,515 3,700 △185

  ○장미마을가꾸기 유지관리                 3,515              3,700            △185

    ―장미묘목구입                 2,815              3,000            △185  2,815,000원

재산관리 36,525 38,280 △1,755

청사관리 32,935 33,090 △155

201 일반운영비 22,935 23,090 △155

01 사무관리비 3,825 3,980 △155



부서: 도당동
정책: 주민센터운영(도당동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○동청사 일반수용비                 3,825              3,980            △155

    ―무인경비시스템 운영수수료                 2,245              2,400            △155  2,245,000원

차량관리 3,590 5,190 △1,600

201 일반운영비 3,590 5,190 △1,600

02 공공운영비 3,590 5,190 △1,600

  ○공공요금 및 제세                   390              1,990          △1,600

    ―자동차 보험료                     0              1,600          △1,600  0원

행정운영경비(도당동) 83,160 83,088 72

인력운영경비 56,454 55,128 1,326

인건비 46,938 45,088 1,850

101 인건비 46,938 45,088 1,850

03 무기계약근로자보수 20,271 18,421 1,850

  ○민원인안내 인건비                18,676             16,826            1,850

    ―인건비 인상분                 1,850                  0            1,850  1,850,000원

물건비 9,516 10,040 △524

203 업무추진비 9,516 10,040 △524

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 396 440 △44

  ○정원가산업무추진비                   396                440             △44  396,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 26,706 27,960 △1,254

일반운영비 14,166 14,760 △594

201 일반운영비 14,166 14,760 △594

01 사무관리비 14,166 14,760 △594

  ○부서운영기본경비                11,286             11,880            △594

    ―일반수용비                 5,016              5,280            △264

    ―급양비                 6,270              6,600            △330

  5,016,000원

  6,270,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원



부서: 약대동
정책: 주민센터운영(약대동)
단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

약대동 205,257 211,508 △6,251

주민센터운영(약대동) 153,463 158,190 △4,727

주민자치센터운영 26,833 30,540 △3,707

주민자치센터운영 23,413 26,940 △3,527

201 일반운영비 16,593 17,940 △1,347

01 사무관리비 16,593 17,940 △1,347

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,468             10,440            △972

  ○취미교실 강사수당                 7,125              7,500            △375

  9,468,000원

  7,125,000원

401 시설비및부대비 6,820 9,000 △2,180

01 시설비 6,820 9,000 △2,180

  ○지명유래 알림석 설치                 6,820              9,000          △2,180  6,820,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 66,610 67,630 △1,020

청사관리 46,400 46,420 △20

405 자산취득비 1,480 1,500 △20

01 자산및물품취득비 1,480 1,500 △20

  ○청사 창문 버티칼 교체 설치                 1,480              1,500             △20  1,480,000원

차량관리 20,210 21,210 △1,000

201 일반운영비 3,210 4,210 △1,000

02 공공운영비 3,210 4,210 △1,000

  ○공공요금 및 제세                   210              1,210          △1,000

    ―자동차 보험료                     0              1,000          △1,000  0원

행정운영경비(약대동) 51,794 53,318 △1,524

인력운영경비 30,860 31,358 △498

물건비 9,462 9,960 △498

203 업무추진비 9,462 9,960 △498

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 342 360 △18

  ○정원가산업무추진비                   342                360             △18  342,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 20,934 21,960 △1,026

일반운영비 10,674 11,160 △486



부서: 약대동
정책: 행정운영경비(약대동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,674 11,160 △486

01 사무관리비 10,674 11,160 △486

  ○부서운영기본경비                 9,234              9,720            △486

    ―일반수용비                 4,104              4,320            △216

    ―급양비                 5,130              5,400            △270

  4,104,000원

  5,130,000원

여비 10,260 10,800 △540

202 여비 10,260 10,800 △540

01 국내여비 10,260 10,800 △540

  ○업무추진기본여비                10,260             10,800            △540  10,260,000원



부서: 중동
정책: 주민센터운영(중동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중동 254,523 247,197 7,326

주민센터운영(중동) 187,856 178,658 9,198

주민생활지원 73,790 75,860 △2,070

민원실운영 7,490 7,560 △70

405 자산취득비 730 800 △70

01 자산및물품취득비 730 800 △70

  ○문서세단기 교체                   730                800             △70  730,000원

통반운영 64,540 66,040 △1,500

301 일반보상금 64,540 66,040 △1,500

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 64,540 66,040 △1,500

  ○반장활동보상                 5,500              7,000          △1,500  25,000원*110명*2회

주민생활지원 1,760 2,260 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

02 공공운영비 500 1,000 △500

  ○방역 및 유지관리비                   500              1,000            △500  500,000원

주민자치센터운영 20,540 21,800 △1,260

주민자치센터운영 17,120 18,200 △1,080

201 일반운영비 15,860 16,940 △1,080

01 사무관리비 15,860 16,940 △1,080

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,360             10,440          △1,080  9,360,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 93,526 80,998 12,528

청사관리 73,236 76,788 △3,552

201 일반운영비 51,428 51,788 △360

01 사무관리비 6,180 6,540 △360

  ○동청사 일반수용비                 6,180              6,540            △360

    ―무인경비시스템 운영수수료                 1,560              1,920            △360  1,560,000원

401 시설비및부대비 21,808 25,000 △3,192

01 시설비 21,808 25,000 △3,192

  ○청사옥상 방수공사                21,808             25,000          △3,192  21,808,000원

차량관리 20,290 4,210 16,080

201 일반운영비 3,290 4,210 △920

02 공공운영비 3,290 4,210 △920

  ○공공요금 및 제세                   290              1,210            △920



부서: 중동
정책: 주민센터운영(중동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―자동차 보험료                    80              1,000            △920  80,000원

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

  ○관용차량 대체구입                17,000                  0           17,000  17,000,000원*1대

행정운영경비(중동) 66,667 68,539 △1,872

인력운영경비 37,795 38,299 △504

물건비 9,576 10,080 △504

203 업무추진비 9,576 10,080 △504

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

  ○정원가산업무추진비                   456                480             △24  456,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 28,872 30,240 △1,368

일반운영비 15,192 15,840 △648

201 일반운영비 15,192 15,840 △648

01 사무관리비 15,192 15,840 △648

  ○부서운영기본경비                12,312             12,960            △648

    ―일반수용비                 5,472              5,760            △288

    ―급양비                 6,840              7,200            △360

  5,472,000원

  6,840,000원

여비 13,680 14,400 △720

202 여비 13,680 14,400 △720

01 국내여비 13,680 14,400 △720

  ○업무추진기본여비                13,680             14,400            △720  13,680,000원



부서: 중1동
정책: 주민센터운영(중1동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중1동 276,556 282,320 △5,764

주민센터운영(중1동) 194,085 199,891 △5,806

주민생활지원 97,556 97,710 △154

민원실운영 10,910 10,980 △70

405 자산취득비 730 800 △70

01 자산및물품취득비 730 800 △70

  ○문서세단기 교체                   730                800             △70  730,000원

주민생활지원 1,426 1,510 △84

301 일반보상금 1,176 1,260 △84

10 행사실비보상금 1,176 1,260 △84

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,176              1,260             △84      1,176,000원

주민자치센터운영 22,993 24,300 △1,307

주민자치센터운영 19,573 20,700 △1,127

201 일반운영비 16,813 17,940 △1,127

01 사무관리비 16,813 17,940 △1,127

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,813             10,440            △627

  ○취미교실 강사수당                 2,000              2,500            △500

  9,813,000원

  2,000,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 73,536 77,881 △4,345

청사관리 70,416 73,761 △3,345

201 일반운영비 19,086 19,206 △120

01 사무관리비 3,276 3,396 △120

  ○동청사 일반수용비                 3,276              3,396            △120

    ―무인경비시스템 운영수수료                 1,800              1,920            △120  1,800,000원

401 시설비및부대비 51,330 54,555 △3,225

01 시설비 51,330 54,555 △3,225

  ○청사 외곽 및 주차장 바닥 보수공사
               10,800             14,025          △3,225      10,800,000원

차량관리 3,120 4,120 △1,000

201 일반운영비 3,120 4,120 △1,000

02 공공운영비 3,120 4,120 △1,000

  ○공공요금 및 제세                   120              1,120          △1,000

    ―자동차 보험료                     0              1,000          △1,000  0원

행정운영경비(중1동) 82,471 82,429 42



부서: 중1동
정책: 행정운영경비(중1동)
단위: 인력운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영경비 57,205 55,909 1,296

인건비 46,432 44,569 1,863

101 인건비 46,432 44,569 1,863

03 무기계약근로자보수 20,284 18,421 1,863

  ○민원인안내 인건비                18,689             16,826            1,863

    ―인건비 인상분                 1,863                  0            1,863  1,863,000원

물건비 10,773 11,340 △567

203 업무추진비 10,773 11,340 △567

01 기관운영업무추진비 7,505 7,900 △395

  ○기관운영업무추진비                 7,505              7,900            △395  7,505,000원

02 정원가산업무추진비 418 440 △22

  ○정원가산업무추진비                   418                440             △22  418,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 25,266 26,520 △1,254

일반운영비 12,726 13,320 △594

201 일반운영비 12,726 13,320 △594

01 사무관리비 12,726 13,320 △594

  ○부서운영기본경비                11,286             11,880            △594

    ―일반수용비                 5,016              5,280            △264

    ―급양비                 6,270              6,600            △330

  5,016,000원

  6,270,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원



부서: 중2동
정책: 주민센터운영(중2동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중2동 222,259 225,520 △3,261

주민센터운영(중2동) 141,636 146,216 △4,580

주민생활지원 81,320 82,460 △1,140

민원실운영 6,670 6,900 △230

201 일반운영비 6,670 6,900 △230

01 사무관리비 1,670 1,900 △230

  ○민원발급 각종 서식 인쇄                   950              1,000             △50

  ○인증기 녹색 리본등 구입                   720                900            △180

  950,000원

  720,000원

주민생활지원 1,350 2,260 △910

201 일반운영비 450 1,000 △550

02 공공운영비 450 1,000 △550

  ○방역 및 유지관리비                   450              1,000            △550  450,000원

301 일반보상금 900 1,260 △360

10 행사실비보상금 900 1,260 △360

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                  900              1,260            △360      900,000원

주민자치센터운영 35,620 38,040 △2,420

주민자치센터운영 32,200 34,440 △2,240

201 일반운영비 30,280 32,440 △2,160

01 사무관리비 20,280 22,440 △2,160

  ○주민자치위원 회의참석수당                 8,280             10,440          △2,160  8,280,000원

401 시설비및부대비 1,920 2,000 △80

01 시설비 1,920 2,000 △80

  ○계남고 방음벽 6대 문화사업 간판 교체
                1,920              2,000             △80      1,920,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 24,696 25,716 △1,020

청사관리 21,556 21,576 △20

401 시설비및부대비 1,980 2,000 △20

01 시설비 1,980 2,000 △20

  ○행정홍보 현수막 게첨대 설치                 1,980              2,000             △20  1,980,000원

차량관리 3,140 4,140 △1,000

201 일반운영비 3,140 4,140 △1,000

02 공공운영비 3,140 4,140 △1,000

  ○공공요금 및 제세                   140              1,140          △1,000



부서: 중2동
정책: 주민센터운영(중2동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―자동차 보험료                     0              1,000          △1,000  0원

행정운영경비(중2동) 80,623 79,304 1,319

인력운영경비 54,943 53,624 1,319

인건비 44,188 42,324 1,864

101 인건비 44,188 42,324 1,864

03 무기계약근로자보수 20,285 18,421 1,864

  ○민원인안내 인건비                18,690             16,826            1,864

    ―인건비 인상분                 1,864                  0            1,864  1,864,000원

물건비 10,755 11,300 △545

203 업무추진비 10,755 11,300 △545

01 기관운영업무추진비 7,505 7,900 △395

  ○기관운영업무추진비                 7,505              7,900            △395  7,505,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원



부서: 중3동
정책: 주민센터운영(중3동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중3동 237,794 239,861 △2,067

주민센터운영(중3동) 171,104 171,299 △195

주민생활지원 77,959 78,070 △111

민원실운영 7,042 7,090 △48

201 일반운영비 7,042 7,090 △48

01 사무관리비 842 890 △48

  ○민원발급 각종 서식 인쇄                   752                800             △48  752,000원

주민생활지원 2,097 2,160 △63

301 일반보상금 1,197 1,260 △63

10 행사실비보상금 1,197 1,260 △63

  ○생활환경정비의 날 참여주민 급식비
                1,197              1,260             △63      1,197,000원

주민자치센터운영 39,576 41,860 △2,284

주민자치센터운영 36,156 38,260 △2,104

201 일반운영비 32,601 34,500 △1,899

01 사무관리비 32,601 34,500 △1,899

  ○주민자치위원 회의참석수당                 8,666             10,440          △1,774

  ○동 소식지 제작                 2,375              2,500            △125

  8,666,000원

  2,375,000원

405 자산취득비 2,295 2,500 △205

01 자산및물품취득비 870 1,000 △130

  ○취미교실 에어컨 구입                   870              1,000            △130  870,000원

02 도서구입비 1,425 1,500 △75

  ○동이랑모두랑 카페(작은문고) 도서구입
                1,425              1,500             △75      1,425,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 53,569 51,369 2,200

청사관리 49,239 46,239 3,000

201 일반운영비 22,239 19,239 3,000

02 공공운영비 19,019 16,019 3,000

  ○공공요금 및 제세                14,250             11,250            3,000

    ―전기요금                 8,000              7,000            1,000

    ―청사 연료비                 5,600              3,600            2,000

  8,000,000원

  5,600,000원

차량관리 4,330 5,130 △800

201 일반운영비 4,330 5,130 △800

02 공공운영비 4,330 5,130 △800



부서: 중3동
정책: 주민센터운영(중3동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공요금 및 제세                 1,330              2,130            △800

    ―자동차 보험료                 1,200              2,000            △800  1,200,000원

행정운영경비(중3동) 66,690 68,562 △1,872

인력운영경비 38,778 39,282 △504

물건비 9,576 10,080 △504

203 업무추진비 9,576 10,080 △504

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

  ○정원가산업무추진비                   456                480             △24  456,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 27,912 29,280 △1,368

일반운영비 14,232 14,880 △648

201 일반운영비 14,232 14,880 △648

01 사무관리비 14,232 14,880 △648

  ○부서운영기본경비                12,312             12,960            △648

    ―일반수용비                 5,472              5,760            △288

    ―급양비                 6,840              7,200            △360

  5,472,000원

  6,840,000원

여비 13,680 14,400 △720

202 여비 13,680 14,400 △720

01 국내여비 13,680 14,400 △720

  ○업무추진기본여비                13,680             14,400            △720  13,680,000원



부서: 중4동
정책: 주민센터운영(중4동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중4동 242,051 249,384 △7,333

주민센터운영(중4동) 173,678 179,139 △5,461

주민생활지원 74,307 74,580 △273

민원실운영 5,790 6,000 △210

201 일반운영비 5,790 6,000 △210

01 사무관리비 1,290 1,500 △210

  ○민원발급 각종서식 인쇄                   570                600             △30

  ○인증기 녹색리본 구입비                   720                900            △180

  570,000원

  720,000원

주민생활지원 1,197 1,260 △63

301 일반보상금 1,197 1,260 △63

10 행사실비보상금 1,197 1,260 △63

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,197              1,260             △63      1,197,000원

주민자치센터운영 37,565 40,060 △2,495

주민자치센터운영 31,295 33,460 △2,165

201 일반운영비 28,535 30,700 △2,165

01 사무관리비 28,535 30,700 △2,165

  ○주민자치위원 회의참석수당                 8,400             10,440          △2,040

  ○동소식지 제작비                 2,375              2,500            △125

  8,400,000원

  2,375,000원

별산 한마당축제 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조 2,850 3,000 △150

  ○별산한마당 축제                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 61,806 64,499 △2,693

청사관리 58,449 59,509 △1,060

201 일반운영비 28,449 28,809 △360

01 사무관리비 4,350 4,710 △360

  ○동청사 일반수용비                 4,350              4,710            △360

    ―무인경비시스템 운영수수료                 1,800              2,160            △360  1,800,000원

405 자산취득비 18,300 19,000 △700

01 자산및물품취득비 18,300 19,000 △700

  ○청사 증축 공간 프로그램실 가구 구입
               13,300             14,000            △700      13,300,000원

차량관리 3,357 4,990 △1,633



부서: 중4동
정책: 주민센터운영(중4동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,357 4,990 △1,633

02 공공운영비 3,357 4,990 △1,633

  ○공공요금및제세                   357              1,990          △1,633

    ―자동차 보험료                   167              1,800          △1,633  166,650원

행정운영경비(중4동) 68,373 70,245 △1,872

인력운영경비 39,501 40,005 △504

물건비 9,576 10,080 △504

203 업무추진비 9,576 10,080 △504

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

  ○정원가산업무추진비                   456                480             △24  456,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 28,872 30,240 △1,368

일반운영비 15,192 15,840 △648

201 일반운영비 15,192 15,840 △648

01 사무관리비 15,192 15,840 △648

  ○부서운영기본경비                12,312             12,960            △648

    ―일반수용비                 5,472              5,760            △288

    ―급양비                 6,840              7,200            △360

  5,472,000원

  6,840,000원

여비 13,680 14,400 △720

202 여비 13,680 14,400 △720

01 국내여비 13,680 14,400 △720

  ○업무추진기본여비                13,680             14,400            △720  13,680,000원



부서: 상동
정책: 주민센터운영(상동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상동 223,285 210,273 13,012

주민센터운영(상동) 161,814 147,046 14,768

주민생활지원 72,852 73,100 △248

민원실운영 7,250 7,300 △50

201 일반운영비 7,250 7,300 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○민원발급 각종서식 인쇄                   950              1,000             △50  950,000원

주민생활지원 1,562 1,760 △198

301 일반보상금 1,062 1,260 △198

10 행사실비보상금 1,062 1,260 △198

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,062              1,260            △198      1,062,000원

주민자치센터운영 26,951 28,300 △1,349

주민자치센터운영 23,531 24,700 △1,169

201 일반운영비 17,771 18,940 △1,169

01 사무관리비 17,771 18,940 △1,169

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,396             10,440          △1,044

  ○동 소식지 제작                 2,375              2,500            △125

  9,396,000원

  2,375,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 62,011 45,646 16,365

청사관리 41,831 41,966 △135

201 일반운영비 34,441 34,576 △135

01 사무관리비 3,825 3,960 △135

  ○동청사 일반수용비                 3,825              3,960            △135

    ―무인경비시스템 운영수수료                 1,785              1,920            △135  1,785,000원

차량관리 20,180 3,680 16,500

201 일반운영비 3,180 3,680 △500

02 공공운영비 3,180 3,680 △500

  ○공공요금 및 제세                   180                680            △500

    ―자동차 보험료                     0                500            △500  0원

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

  ○관용차량 대체 구입                17,000                  0           17,000  17,000,000원*1대

행정운영경비(상동) 61,471 63,227 △1,756



부서: 상동
정책: 행정운영경비(상동)
단위: 인력운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영경비 36,205 36,707 △502

물건비 9,538 10,040 △502

203 업무추진비 9,538 10,040 △502

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원

02 정원가산업무추진비 418 440 △22

  ○정원가산업무추진비                   418                440             △22  418,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 25,266 26,520 △1,254

일반운영비 12,726 13,320 △594

201 일반운영비 12,726 13,320 △594

01 사무관리비 12,726 13,320 △594

  ○부서운영기본경비                11,286             11,880            △594

    ―일반수용비                 5,016              5,280            △264

    ―급양비                 6,270              6,600            △330

  5,016,000원

  6,270,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원



부서: 상1동
정책: 주민센터운영(상1동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상1동 287,734 296,813 △9,079

주민센터운영(상1동) 200,579 209,649 △9,070

주민생활지원 69,210 69,910 △700

주민생활지원 1,560 2,260 △700

201 일반운영비 300 1,000 △700

02 공공운영비 300 1,000 △700

  ○방역 및 유지관리비                   300              1,000            △700  300,000원

주민자치센터운영 105,941 113,411 △7,470

주민자치센터운영 102,521 109,811 △7,290

201 일반운영비 24,640 26,440 △1,800

01 사무관리비 24,640 26,440 △1,800

  ○주민자치위원 회의참석수당                 8,640             10,440          △1,800  8,640,000원

206 재료비 76,621 82,111 △5,490

01 재료비 76,621 82,111 △5,490

  ○야생화 꽃길 경계목 설치                72,921             78,411          △5,490

    ―2단계                36,101             41,591          △5,490  36,101,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 25,428 26,328 △900

차량관리 3,150 4,050 △900

201 일반운영비 3,150 4,050 △900

02 공공운영비 3,150 4,050 △900

  ○공공요금 및 제세                   150              1,050            △900

    ―자동차 보험료                     0                900            △900  0원

행정운영경비(상1동) 87,155 87,164 △9

인력운영경비 58,283 56,924 1,359

인건비 48,707 46,844 1,863

101 인건비 48,707 46,844 1,863

03 무기계약근로자보수 20,284 18,421 1,863

  ○민원인안내 인건비                18,689             16,826            1,863

    ―인건비 인상분                 1,863                  0            1,863  1,863,000원

물건비 9,576 10,080 △504

203 업무추진비 9,576 10,080 △504

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  ○기관운영업무추진비                 6,270              6,600            △330  6,270,000원



부서: 상1동
정책: 행정운영경비(상1동)
단위: 인력운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 정원가산업무추진비 456 480 △24

  ○정원가산업무추진비                   456                480             △24  456,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 28,872 30,240 △1,368

일반운영비 15,192 15,840 △648

201 일반운영비 15,192 15,840 △648

01 사무관리비 15,192 15,840 △648

  ○부서운영기본경비                12,312             12,960            △648

    ―일반수용비                 5,472              5,760            △288

    ―급양비                 6,840              7,200            △360

  5,472,000원

  6,840,000원

여비 13,680 14,400 △720

202 여비 13,680 14,400 △720

01 국내여비 13,680 14,400 △720

  ○업무추진기본여비                13,680             14,400            △720  13,680,000원



부서: 상2동
정책: 주민센터운영(상2동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상2동 231,596 236,216 △4,620

주민센터운영(상2동) 148,206 152,868 △4,662

주민생활지원 84,228 85,490 △1,262

민원실운영 10,418 11,680 △1,262

201 일반운영비 9,980 11,180 △1,200

02 공공운영비 7,400 8,600 △1,200

  ○인감대장 대리발급사실 통보료                     0              1,200          △1,200  0원

405 자산취득비 438 500 △62

01 자산및물품취득비 438 500 △62

  ○디지털카메라 구입                   438                500             △62  438,000원

주민자치센터운영 25,900 28,800 △2,900

주민자치센터운영 22,480 25,200 △2,720

201 일반운영비 19,720 22,440 △2,720

01 사무관리비 19,720 22,440 △2,720

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,720             10,440            △720

  ○취미교실 강사수당                10,000             12,000          △2,000

  9,720,000원

  10,000,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 38,078 38,578 △500

차량관리 3,180 3,680 △500

201 일반운영비 3,180 3,680 △500

02 공공운영비 3,180 3,680 △500

  ○공공요금 및 제세                   180                680            △500

    ―자동차 보험료                     0                500            △500  0원

행정운영경비(상2동) 83,390 83,348 42

인력운영경비 56,684 55,388 1,296

인건비 45,911 44,048 1,863

101 인건비 45,911 44,048 1,863

03 무기계약근로자보수 20,284 18,421 1,863

  ○민원인안내 인건비                18,689             16,826            1,863

    ―인건비 인상분                 1,863                  0            1,863  1,863,000원

물건비 10,773 11,340 △567

203 업무추진비 10,773 11,340 △567

01 기관운영업무추진비 7,505 7,900 △395

  ○기관운영업무추진비                 7,505              7,900            △395  7,505,000원



부서: 상2동
정책: 행정운영경비(상2동)
단위: 인력운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 정원가산업무추진비 418 440 △22

  ○정원가산업무추진비                   418                440             △22  418,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 26,706 27,960 △1,254

일반운영비 14,166 14,760 △594

201 일반운영비 14,166 14,760 △594

01 사무관리비 14,166 14,760 △594

  ○부서운영기본경비                11,286             11,880            △594

    ―일반수용비                 5,016              5,280            △264

    ―급양비                 6,270              6,600            △330

  5,016,000원

  6,270,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원



부서: 상3동
정책: 주민센터운영(상3동)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상3동 270,012 275,904 △5,892

주민센터운영(상3동) 186,598 192,295 △5,697

주민생활지원 77,283 78,810 △1,527

민원실운영 8,192 8,380 △188

201 일반운영비 7,301 7,380 △79

01 사무관리비 1,011 1,090 △79

  ○민원발급용 각종서식 인쇄                   930              1,000             △70

  ○인증기 녹색리본 구입비                    81                 90              △9

  930,000원

  81,000원

405 자산취득비 891 1,000 △109

01 자산및물품취득비 891 1,000 △109

  ○주민등록증 진위확인시스템                   891              1,000            △109  891,000원

통반운영 67,920 68,920 △1,000

301 일반보상금 67,920 68,920 △1,000

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 67,920 68,920 △1,000

  ○반장활동보상                 5,600              6,600          △1,000  25,000원*112명*2회

주민생활지원 1,171 1,510 △339

201 일반운영비 37 250 △213

02 공공운영비 37 250 △213

  ○방역 및 유지관리비                    37                250            △213  37,000원

301 일반보상금 1,134 1,260 △126

10 행사실비보상금 1,134 1,260 △126

  ○생활환경정비의날 참여주민 급식비
                1,134              1,260            △126      1,134,000원

주민자치센터운영 25,998 27,300 △1,302

주민자치센터운영 22,578 23,700 △1,122

201 일반운영비 21,318 22,440 △1,122

01 사무관리비 21,318 22,440 △1,122

  ○주민자치위원 회의참석수당                 9,918             10,440            △522

  ○취미교실 강사수당                11,400             12,000            △600

  9,918,000원

  11,400,000원

시민체육대회 3,420 3,600 △180

307 민간이전 3,420 3,600 △180

04 민간행사보조 3,420 3,600 △180

  ○시민체육대회 개최                 3,420              3,600            △180  3,420,000원

재산관리 83,317 86,185 △2,868

청사관리 63,249 65,505 △2,256

401 시설비및부대비 30,578 32,834 △2,256

01 시설비 30,578 32,834 △2,256



부서: 상3동
정책: 주민센터운영(상3동)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청사 누수 보수공사                15,200             16,000            △800

  ○빙축열 시스템 수리비                 7,900              9,279          △1,379

  ○화장실 레이더 센서 설치                 1,023              1,100             △77

  15,200,000원

  7,900,000원

  1,023,000원

차량관리 20,068 20,680 △612

201 일반운영비 3,180 3,680 △500

02 공공운영비 3,180 3,680 △500

  ○공공요금 및 제세                   180                680            △500

    ―자동차 보험료                     0                500            △500  0원

405 자산취득비 16,888 17,000 △112

01 자산및물품취득비 16,888 17,000 △112

  ○관용차량 대체 구입                16,888             17,000            △112  16,888,000원

행정운영경비(상3동) 83,414 83,609 △195

인력운영경비 56,708 55,649 1,059

인건비 46,172 44,309 1,863

101 인건비 46,172 44,309 1,863

03 무기계약근로자보수 20,284 18,421 1,863

  ○민원인안내 인건비                18,689             16,826            1,863

    ―인건비 인상분                 1,863                  0            1,863  1,863,000원

물건비 10,536 11,340 △804

203 업무추진비 10,536 11,340 △804

01 기관운영업무추진비 7,268 7,900 △632

  ○기관운영업무추진비                 7,268              7,900            △632  7,268,000원

02 정원가산업무추진비 418 440 △22

  ○정원가산업무추진비                   418                440             △22  418,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비                 2,850              3,000            △150  2,850,000원

기본경비 26,706 27,960 △1,254

일반운영비 14,166 14,760 △594

201 일반운영비 14,166 14,760 △594

01 사무관리비 14,166 14,760 △594

  ○부서운영기본경비                11,286             11,880            △594

    ―일반수용비                 5,016              5,280            △264

    ―급양비                 6,270              6,600            △330

  5,016,000원

  6,270,000원

여비 12,540 13,200 △660

202 여비 12,540 13,200 △660

01 국내여비 12,540 13,200 △660

  ○업무추진기본여비                12,540             13,200            △660  12,540,000원


